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Kwantowa teleportacja przez rzekę

Choć na takie przenoszenie ludzi nie ma na razie co liczyć, fizycy potrafią już od jakiegoś czasu
przenosić pojedyncze fotony, a ostatnio nawet – atomy. Właściwie nie jest to fizyczne przenoszenie
obiektów, lecz - podobnie jak opisał to Lem w jednej z podróży Ijona Tichego – przenoszenie
informacji, która umożliwia ich wierne odtworzenie w innym miejscu. Dotychczas eksperymenty
teleportacyjne prowadzono tylko w komfortowych warunkach laboratoryjnych. Dziś na łamach
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Nature grupa fizyków z Uniwersytetu Wiedeńskiego doniosła o udanym teleportowaniu cząstek
światła – fotonów – w... kanale ściekowym, biegnącym pod dnem Dunaju. Jak tłumaczą badacze,
wydajne teleportowanie na dystansie 600 metrów, w trudnych i zmieniających się warunkach
otoczenia, wykazało, że technologia teleportacji dojrzała już do praktycznych zastosowań.
Rzeczywiście, w trakcie trwającego 28 godzin eksperymentu udawało im się przesyłać na drugi
brzeg rzeki foton co 25 sekund. Do jakich zastosowań dojrzewa więc teleportacja? Pierwszym z nich
będzie zapewne szyfrowanie najtajniejszych przekazów – zarówno przemysłowych jak
i dyplomatycznych. Informację wysłaną dzięki tej technice będzie mógł odczytać tylko uprawniony
odbiorca, a wszelkie próby „podsłuchania” przekazu mogą go co najwyżej zniszczyć.

Weronika Śliwa, "Ekspres Naukowy" / www.radio.com.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3480.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety

 
23-03-2026

Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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